重庆市2022年度国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作）绩效完成情况公示

根据水利部三峡工程管理司《关于印发2022年度国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作）区域绩效复核报告的函》（三峡司函〔2023〕19号）要求，现将重庆市2022年度国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作）绩效完成情况公示如下：

一、2022年度绩效目标

2022年度，财政部共下达重庆市2022年度国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作）730160万元，其中，市水利局牵头组织实施694160万元。实施城镇移民安置区综合帮扶项目135个、农村移民安置区精准帮扶项目173个、库岸生态环境建设与保护项目63个、地质灾害防治项目117个、三峡工程综合能力建设和效益拓展项目16个，库岸环境综合整治长度78.21公里、生态修复和水土流失治理面积21.27平方公里，地质灾害隐患治理67处、高切坡监测2507处，对受地质灾害影响进行避险搬迁946人，监测保护受高切坡影响居民436152人。

二、2022年度绩效目标实现情况

截至2022年12月31日，重庆市2022年度国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作）财政资金预算执行率为79.42%，完成城镇移民安置区综合帮扶项目137个、农村移民安置区精准帮扶项目174个、库岸生态环境建设与保护项目72个、地质灾害防治项目126个、三峡工程综合能力建设和效益拓展项目17个，库岸环境综合整治长度96.96公里、生态修复和水土流失治理面积26.63平方公里，地质灾害隐患治理73处、高切坡监测2507处，对受地质灾害影响进行避险搬迁947人、监测保护受高切坡影响居民436152人。
三、综合评价结论

2022 年，重庆市国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作）区域绩效自评以省级绩效自评成果为基础，按照统一的评价标准，第三方机构开展项目复核，水利部工作组现场抽查评价，根据复核后区域绩效目标指标完成情况计算得分，重庆市2022 年度转移支付地方国家重大水利工程建设基金（三峡后续工作）区域绩效自评复核评价得分为 94.09 分，评价等级为:“优”。